Etre la vie n'appartient qu'à Dieu. Toutes les autres natures par
ticipent de la vie; elles ne sont pas Ja vie. De toute éternité et par 
sa nature, le Christ est la vie ccmme il est la vérité, parce qu'il est 
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A.b ipso, ut ab ultimo augustissimoque principio, vita omnis in 
mundum inOuxit perpetuoque influet: quidquid est, per ipsum 
est, quidquid vivit, peripsum vivit, quia omniaper Verbum(acta 
sunt, et sine 'ipso factum est nihil quod factum est. 

Id quidem in vila naturœ: sed multo meliorem vitam mul
toque potiorem satis jam tetigimus supra, Christi ipsius beneficio 
partam, nempe vitam gratiœ, cujus beatissinms est. ex.itus vita 
glorüe, ad quarn cogitatione atque action,esreferendct:! omnes. ln 
hoc est omnibus vis doctrinœ legumque t.:hristianarum ut peccatis 
mortui, justitiœ vivamus ( 1 ), id est virtnti et sanctitati, in quo 
1noralis vita animorum cum explora ta spebeatitudinissempiterrne 
consistit. Sed vere et proprie et ad salutem apte nulla re alia, 
nisi fide chrisliana, alitur justitia. Justus ex fide vivit (2). Sine 
fide impossibile est placere /)eo (3). !taque sator et parens et 
altor fidei Jesus Christus, ipse est qui vitam in nobis moralem 

· conservat ac sustentat; idque potissimum Ecclesiœ ministerio: 
huic enim, benigno providentissimoque consilio administranda 
instrumenta tradidit quœ hanc, -de qua loquimur, vitam gignerent 
generatam tuerentnr, extinctam renovarent. Vis igitur procrea
trix eademque conservatrix virtutum salutarium eliditur, si .disci
plina morum a flde di vina dijungitur: ac sane despoliant hominem 
dignitate maxima, vitaqu-e d~jectum su,pernaturali ad naturalem 
perniciosissime revolvunt, qui mores dirigi ad honestate.m uno 
rationis magisterio volunt. Non quod prœcepta naturœ dispicere 
ac servare recta ratio ne homo plura non queat; sed omnia quamvis 
dispiceret et sine ulla offensione in omni vita servaret. quod nisi 
opitulanteRedemptorisgratia non potest, tamen frustraquisquam, 
expers fidei, de salute sempiterna confideret. Si guis in me non 
manserit, mittetw' fiwas sicut palmes: et arescel et colligent eum 
et in ignem mittent, et ardet (4). Qui n,on cred·iderit, condemna
bitur (5_). Ad extremum quantisit in se ipsa, et quos :pariatfructus 
ista divinœ fidei contemptrix honestas, nimis mulla habemus 
documenta ante oculos. Quid est·quod in tanto studio stabiliendre 
augendœque prosperitatis publicœ, la bora nt !amen ac pœne œgro
tant civitates tam multis .in rebustamque gravibus.quotidie magis? 
Utique civilem societatem satis ainntfret-am esse perse ipsarn :· 
pas.se sine pr-œsidio institutorum christianorum commode se 
habere, atque eo, quo spectat, uno labore suo pervenire. Hinc 
quœ administrantur publice, -ea·more profano administrari malunt: